
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 111,298.08 111,298.08 111,298.08 1,622,791.26 0.00 0.001,756,000.00 0.00 1,756,000.00

00 - SIN PROGRAMA 0.00 111,298.08 111,298.08 111,298.08 1,622,791.26 0.00 0.001,756,000.00 0.00 1,756,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 111,298.08 111,298.08 111,298.08 1,622,791.26 0.00 0.001,756,000.00 0.00 1,756,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 38,250.00 38,250.00 38,250.00 590,062.50 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,250.00 38,250.00 38,250.00 590,062.50 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 38,250.00 38,250.00 38,250.00 590,062.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 361,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 33,750.00 33,750.00 33,750.00 0.00 228,562.50 0.00 0.00

002 -  ALCALDE / VICE 
ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 48,170.36 48,170.36 48,170.36 693,606.48 0.00 0.00744,000.00 0.00 744,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,170.36 48,170.36 48,170.36 693,606.48 0.00 0.00744,000.00 0.00 744,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

651,000.00 0.00 651,000.00 0.00 46,040.41 46,040.41 46,040.41 603,387.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 250,800.00 0.00 250,800.00 0.00 39,021.04 39,021.04 39,021.04 0.00 210,206.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 307,200.00 0.00 307,200.00 0.00 7,019.37 7,019.37 7,019.37 0.00 300,180.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,500.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 2,129.95 2,129.95 2,129.95 90,219.05 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,129.95 2,129.95 2,129.95 0.00 15,219.05 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 0.00 119,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 12,438.86 12,438.86 12,438.86 169,561.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 4,017.61 4,017.61 4,017.61 0.00 31,982.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,421.25 8,421.25 8,421.25 0.00 111,578.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00
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03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 208,205.28 208,205.28 208,205.28 3,691,722.41 0.00 0.003,933,444.69 0.00 3,933,444.69

00 - SIN PROGRAMA 0.00 208,205.28 208,205.28 208,205.28 3,691,722.41 0.00 0.003,933,444.69 0.00 3,933,444.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 208,205.28 208,205.28 208,205.28 3,691,722.41 0.00 0.003,933,444.69 0.00 3,933,444.69

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 162,949.84 162,949.84 162,949.84 3,071,977.85 0.00 0.003,268,444.69 0.00 3,268,444.69

000 - SIN OBRA 0.00 162,949.84 162,949.84 162,949.84 3,071,977.85 0.00 0.003,268,444.69 0.00 3,268,444.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,031,945.94 0.00 2,031,945.94 0.00 114,472.78 114,472.78 114,472.78 1,911,185.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 829,813.92 0.00 829,813.92 0.00 81,988.85 81,988.85 81,988.85 0.00 747,825.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 3,840.71 3,840.71 3,840.71 0.00 224,159.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 88,151.16 0.00 88,151.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,151.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 88,151.16 0.00 88,151.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,151.16 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 26,105.20 26,105.20 26,105.20 0.00 213,894.80 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

10,456.24 0.00 10,456.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,456.24 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 2,538.02 2,538.02 2,538.02 0.00 16,923.96 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 375,373.46 0.00 375,373.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,373.46 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

832,895.11 0.00 832,895.11 0.00 47,327.06 47,327.06 47,327.06 763,228.05 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,634.82 10,634.82 10,634.82 0.00 139,365.18 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 87,902.20 0.00 87,902.20 0.00 8,326.24 8,326.24 8,326.24 0.00 79,575.96 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,005.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,937.00 1,937.00 1,937.00 0.00 28,063.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 705.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 5,380.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 717.00 717.00 717.00 0.00 29,283.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 688.00 688.00 688.00 0.00 8,962.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

56,602.91 0.00 56,602.91 0.00 5,264.00 5,264.00 5,264.00 0.00 51,338.91 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

46,390.00 0.00 46,390.00 0.00 5,960.00 5,960.00 5,960.00 0.00 39,550.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

403,603.64 0.00 403,603.64 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 397,564.66 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,558.97 0.00 5,558.97 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 4,408.97 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

16,044.67 0.00 16,044.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,044.67 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,111.02 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO 
CONTABILIDAD

0.00 13,438.86 13,438.86 13,438.86 182,561.14 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 13,438.86 13,438.86 13,438.86 182,561.14 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 13,438.86 13,438.86 13,438.86 182,561.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 13,438.86 13,438.86 13,438.86 0.00 154,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 20,377.72 20,377.72 20,377.72 280,622.28 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,377.72 20,377.72 20,377.72 280,622.28 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 20,377.72 20,377.72 20,377.72 280,622.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 11,438.86 11,438.86 11,438.86 0.00 132,561.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 8,938.86 8,938.86 8,938.86 0.00 105,061.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 11,438.86 11,438.86 11,438.86 156,561.14 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,438.86 11,438.86 11,438.86 156,561.14 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 11,438.86 11,438.86 11,438.86 156,561.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 11,438.86 11,438.86 11,438.86 0.00 132,561.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 43,406.60 43,406.60 43,406.60 840,849.17 0.00 0.00884,255.77 0.00 884,255.77

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 43,406.60 43,406.60 43,406.60 840,849.17 0.00 0.00884,255.77 0.00 884,255.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,406.60 43,406.60 43,406.60 840,849.17 0.00 0.00884,255.77 0.00 884,255.77

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - SIN OBRA 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 0.00 126,101.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - SIN OBRA 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 0.00 126,101.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

003 -  OFICINA DE LA 
NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADOLESCENCIA

0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

000 - SIN OBRA 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00159,779.06 0.00 159,779.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,953.48 0.00 136,953.48 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 0.00 126,101.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

004 -  UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 184,066.94 0.00 0.00194,918.59 0.00 194,918.59

000 - SIN OBRA 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 184,066.94 0.00 0.00194,918.59 0.00 194,918.59

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.06 0.00 159,779.06 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 148,927.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,953.48 0.00 16,953.48 0.00 10,851.65 10,851.65 10,851.65 0.00 6,101.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

35,139.53 0.00 35,139.53 0.00 0.00 0.00 0.00 35,139.53 0.00 0.00

31420 15-013-01 10 1 Productos Forestales 35,139.53 0.00 35,139.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,139.53 0.00 0.00

005 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 186,770.38 186,770.38 186,770.38 7,776,380.40 0.00 0.007,783,142.76 590,000.00 8,373,142.76

01 - EDUCACION 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 3,125,558.43 0.00 0.003,246,934.64 0.00 3,246,934.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,818,063.79 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCATIVO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,818,063.79 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,818,063.79 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,818,063.79 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 1,818,063.79 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL  
MUNICIPIO

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,560.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,560.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN DIFERENTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL  
MUNICIPIO

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,560.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 60,560.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 60,560.00 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
BODEGA Y AMPLIACION 
DE PORTON PRINCIPAL 
JARDIN DE NIÑOS ANA 
MATUTE (CAMINOS 
NUEVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

002 - REPARACION 
DE BODEGA Y 
AMPLIACION DE 
PORTON 
PRINCIPAL 
JARDIN DE 
NIÑOS ANA 
MATUTE 
(CAMINOS 
NUEVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION DE 
SALON DE USOS 
MULTIPLES DE ESCUELA 
JOSE DOLORES URQUIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SALON DE 
USOS MULTIPLES 
DE ESCUELA JOSE 
DOLORES 
URQUIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - REMODELACION A 
AULAS EN INSTITUTO 
POLIVALENTE LEJAMANI 
(BARRIO GUADALUPE)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - 
REMODELACION 
A AULAS EN 
INSTITUTO 
POLIVALENTE 
LEJAMANI 
(BARRIO 
GUADALUPE)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - COMPRA DE PREDIO 
PARA CENTRO 
EDUCATIVO Y 
CONSTRUCCION DE 
AULA DE LA ESCUELA DE 
ADULTOS NUEVO 
DESPETAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,934.64 0.00 0.00546,934.64 0.00 546,934.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 546,934.64 0.00 0.00546,934.64 0.00 546,934.64
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005 - COMPRA DE 
PREDIO PARA 
CENTRO 
EDUCATIVO Y 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE LA 
ESCUELA DE 
ADULTOS NUEVO 
DESPETAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 546,934.64 0.00 0.00546,934.64 0.00 546,934.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

546,934.64 0.00 546,934.64 0.00 0.00 0.00 0.00 546,934.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

546,934.64 0.00 546,934.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,934.64 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 160,403.83 160,403.83 160,403.83 2,516,148.10 0.00 0.002,588,616.30 390,000.00 2,978,616.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 93,200.00 93,200.00 93,200.00 1,749,750.00 0.00 0.001,893,000.00 0.00 1,893,000.00

001 - SUBSIDIO DE LA 
ADMON CENTRAL DE 
SALUD

0.00 93,200.00 93,200.00 93,200.00 1,749,750.00 0.00 0.001,893,000.00 0.00 1,893,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 93,200.00 93,200.00 93,200.00 1,749,750.00 0.00 0.001,893,000.00 0.00 1,893,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,893,000.00 0.00 1,893,000.00 0.00 93,200.00 93,200.00 93,200.00 1,749,750.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,893,000.00 0.00 1,893,000.00 0.00 93,200.00 93,200.00 93,200.00 0.00 1,749,750.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES EN 
CESAMO LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INSTALACIONES 
EN CESAMO 
LEJAMANI

0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.0069,931.39 0.00 69,931.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

69,931.39 0.00 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

69,931.39 0.00 69,931.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,931.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 67,203.83 67,203.83 67,203.83 120,781.80 0.00 0.0050,000.00 390,000.00 440,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 67,203.83 67,203.83 67,203.83 120,781.80 0.00 0.0050,000.00 390,000.00 440,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 67,203.83 67,203.83 67,203.83 120,781.80 0.00 0.0050,000.00 390,000.00 440,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 390,000.00 440,000.00 0.00 67,203.83 67,203.83 67,203.83 120,781.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 390,000.00 440,000.00 0.00 67,203.83 67,203.83 67,203.83 0.00 120,781.80 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION Y 
AMPLIACION DE SALAS 
DE ATENCION EN EL CIS

0.00 0.00 0.00 0.00 525,684.91 0.00 0.00525,684.91 0.00 525,684.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 525,684.91 0.00 0.00525,684.91 0.00 525,684.91

004 - 
CONSTRUCCION 
Y AMPLIACION 
DE SALAS DE 
ATENCION EN EL 
CIS

0.00 0.00 0.00 0.00 525,684.91 0.00 0.00525,684.91 0.00 525,684.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,684.91 0.00 525,684.91 0.00 0.00 0.00 0.00 525,684.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

525,684.91 0.00 525,684.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,684.91 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 650,000.00

001 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 650,000.00
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001 -  PROYECTOS 
SOCIALES 
(MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES, TECHOS, 
PISOS, PILA,  
REPELLO, LETRINAS, 
BAÑOS) PARA 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00450,000.00 200,000.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 200,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 -  PROGRAMAS DE APOYO A 
LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 387,082.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 387,082.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - PROGRAMAS DE 
APOYO A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 387,082.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 387,082.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 387,082.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 4,366.55 4,366.55 4,366.55 0.00 387,082.05 0.00 0.00

05 - EMERGENCIA COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,097,591.82 0.00 1,097,591.82 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,097,591.82 0.00 1,097,591.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,591.82 0.00 0.00

12 - ATENCION  A LA MUJER 0.00 69,695.72 69,695.72 69,695.72 1,009,794.15 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82
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01 - ATENCION  A LA MUJER 0.00 69,695.72 69,695.72 69,695.72 1,009,794.15 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 69,695.72 69,695.72 69,695.72 1,009,794.15 0.00 0.001,097,591.82 0.00 1,097,591.82

001 - DERECHO DE LAS 
MUJERES Y NI?AS A 
UNA VIDA LIBRE DE 
VIOLENCIAS

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 205,918.37 0.00 0.00219,518.37 0.00 219,518.37

000 - SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 205,918.37 0.00 0.00219,518.37 0.00 219,518.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,518.37 0.00 219,518.37 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 205,918.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,518.37 0.00 219,518.37 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 205,918.37 0.00 0.00

002 - DERECHO AL PISO 
BASICO DE 
PROTECCION SOCIAL 
Y AL SISTEMA 
NACIONAL INTEGRAL 
DE  CUIDADOS

0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 308,877.55 0.00 0.00329,277.55 0.00 329,277.55

000 - SIN OBRA 0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 308,877.55 0.00 0.00329,277.55 0.00 329,277.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,277.55 0.00 329,277.55 0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 308,877.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

329,277.55 0.00 329,277.55 0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 0.00 308,877.55 0.00 0.00

003 - DERECHO DE LAS 
MUJERES  A LA 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
EN LA TOMA DE  
DESICIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00

004 - DERECHO A LA 
SALUD INTEGRAL Y 
DERECHOS SEXUALES 
Y REPRODUCTIVOS

0.00 35,695.72 35,695.72 35,695.72 170,895.69 0.00 0.00219,518.36 0.00 219,518.36

000 - SIN OBRA 0.00 35,695.72 35,695.72 35,695.72 170,895.69 0.00 0.00219,518.36 0.00 219,518.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,518.36 0.00 219,518.36 0.00 35,695.72 35,695.72 35,695.72 170,895.69 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,518.36 0.00 219,518.36 0.00 35,695.72 35,695.72 35,695.72 0.00 170,895.69 0.00 0.00

005 - DERECHO A LA 
EDUCACION 
TRANSFORMADORA 
PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS  
MUJERES Y NIÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 104,584.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,584.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 104,584.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,584.18 0.00 0.00

006 -  DERECHO DE LAS 
MUJERES A UN 
MEDIO AMBIENTE 
SANO, 
ECONOMICAMENTE 
EQUILIBRADO  Y A LA 
RESILENCIA ANTE EL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00109,759.18 0.00 109,759.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,759.18 0.00 109,759.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,759.18 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 188,146.00 188,146.00 188,146.00 4,145,271.84 0.00 0.004,390,367.29 0.00 4,390,367.29

01 - CULTURA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 549,000.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 549,000.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

001 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Actividades 
culturales, entre  
otros)

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 549,000.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 549,000.00 0.00 0.00580,000.00 0.00 580,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 549,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 549,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Encuentros 
deportivos,  
recreovias, entre 
otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 254,450.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 254,450.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Actividades en 
beneficio de la  
poblacion entre 
otras)

0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 254,450.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 254,450.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 254,450.55 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 87,550.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 166,900.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 168,546.00 168,546.00 168,546.00 3,191,821.29 0.00 0.003,360,367.29 0.00 3,360,367.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 90,350.00 90,350.00 90,350.00 1,870,017.29 0.00 0.001,960,367.29 0.00 1,960,367.29
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001 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro 
(Encuentros 
deportivos,  
recreovias, entre 
otros)

0.00 90,350.00 90,350.00 90,350.00 1,870,017.29 0.00 0.001,960,367.29 0.00 1,960,367.29

000 - SIN OBRA 0.00 90,350.00 90,350.00 90,350.00 1,870,017.29 0.00 0.001,960,367.29 0.00 1,960,367.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,960,367.29 0.00 1,960,367.29 0.00 90,350.00 90,350.00 90,350.00 1,870,017.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,960,367.29 0.00 1,960,367.29 0.00 90,350.00 90,350.00 90,350.00 0.00 1,870,017.29 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
ADICIONES Y MEJORAS 
DE LINEAS DE 
TRASMISION ELECTRICA

0.00 78,196.00 78,196.00 78,196.00 621,804.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 78,196.00 78,196.00 78,196.00 621,804.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
LINEAS DE 
TRASMISION 
ELECTRICA

0.00 78,196.00 78,196.00 78,196.00 621,804.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 78,196.00 78,196.00 78,196.00 621,804.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 78,196.00 78,196.00 78,196.00 0.00 621,804.00 0.00 0.00

002 - INSTALACION DE 
CAMARAS DE 
SEGURIDAD EN PUNTOS 
ESTRATEGICOS DEL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - INSTALACION 
DE CAMARAS DE 
SEGURIDAD EN 
PUNTOS 
ESTRATEGICOS 
DEL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DEL 
ESCENARIO MUNICIPAL 
BARRIO GUADALUPE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DEL ESCENARIO 
MUNICIPAL 
BARRIO 
GUADALUPE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - REMODELACION Y 
MEJORAS EN CAMPO DE 
FUTBOL DE LEJAMANI 
BARRIO LOS DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - 
REMODELACION 
Y MEJORAS EN 
CAMPO DE 
FUTBOL DE 
LEJAMANI 
BARRIO LOS 
DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 169,841.00 169,841.00 169,841.00 3,234,926.04 0.00 0.002,195,183.65 1,583,913.59 3,779,097.24

01 - TURISMO 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 389,183.65 0.00 0.00395,183.65 0.00 395,183.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 389,183.65 0.00 0.00395,183.65 0.00 395,183.65

001 - ACTUALIZACION DE 
LA BASE CATASTRAL 
URBANO Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - ESTUDIOS DE 
PREINVERSION

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 194,183.65 0.00 0.00200,183.65 0.00 200,183.65

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 194,183.65 0.00 0.00200,183.65 0.00 200,183.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,183.65 0.00 200,183.65 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 194,183.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,183.65 0.00 200,183.65 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 194,183.65 0.00 0.00

003 - PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

02 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construccion, 
Adiciones y Mejoras 
de Obras Varias  
( FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y  
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,035.00 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 2,559,707.39 0.00 0.001,500,000.00 1,583,913.59 3,083,913.59

001 - CONSTRUCCCION , 
ADICIONES Y MEJORAS 
EN CALLES URBANAS Y 
PUENTES

0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 1,252,039.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 1,252,039.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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001 - 
CONSTRUCCCION 
, ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y 
PUENTESCONSTR
UCCCION , 
ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y PUENTES

0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 1,252,039.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 1,252,039.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 163,841.00 163,841.00 163,841.00 0.00 1,252,039.00 0.00 0.00

002 -  Pavimentación con  
adoquines del programa  
dejando huellas en  
colonia Matilde Córdova  
de Suazo en convenio  
con la Secretaria de  
infraestructura de  
Transporte (SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,687.59 0.00 0.000.00 202,687.59 202,687.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,687.59 0.00 0.000.00 202,687.59 202,687.59

002 -  Pavimentación 
con  adoquines 
del programa  
dejando huellas 
en  colonia 
Matilde Córdova  
de Suazo en 
convenio  con la 
Secretaria de  
infraestructura de  
Transporte (SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,687.59 0.00 0.000.00 202,687.59 202,687.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 202,687.59 202,687.59 0.00 0.00 0.00 0.00 202,687.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 202,687.59 202,687.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,687.59 0.00 0.00

003 - Proyecto concreto  
hidráulico hacia caserío  
plan del horno (sit  
caminos productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,980.80 0.00 0.000.00 1,381,226.00 1,381,226.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,980.80 0.00 0.000.00 1,381,226.00 1,381,226.00
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003 - Proyecto 
concreto  
hidráulico hacia 
caserío  plan del 
horno (sit  
caminos 
productivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,980.80 0.00 0.000.00 1,381,226.00 1,381,226.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,381,226.00 1,381,226.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,980.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 381,226.00 381,226.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381,226.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 723,754.80 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 8,353,843.04 0.00 0.003,550,824.58 5,168,641.41 8,719,465.99

01 - INVERSION MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 7,862,316.73 0.00 0.003,059,298.27 5,168,641.41 8,227,939.68

001 -  ADQUISICIÓN DE 
TERRENOS PARA OBRAS 
VARIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TIERRAS, 
PREDIOS Y 
SOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

001 - EQUIPOS VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - EQUIPOS PARA 
COMPUTACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPO 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ADQUISICIÓN 
DE EQUIPO 
MENOR PARA 
REPARACIÓN DE 
CALLES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 5 Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN 
DE EQUIPO DE 
UNIDAD 
RECOLECTORA DE 
BASURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION, 
ADICION Y MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENTO DE 
OBRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - 
CONSTRUCCION, 
ADICION Y 
MEJORA DE 
EDIFICIO 
(MANTENIMIENT
O DE OBRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE LA 
CASA DE LA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CASA DE LA 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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006 -  CONSTRUCCION DE 
ESCENARIO EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 684,770.71 0.00 0.00684,770.71 0.00 684,770.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 684,770.71 0.00 0.00684,770.71 0.00 684,770.71

006 - 
CONSTRUCCION 
DE ESCENARIO 
EN PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 684,770.71 0.00 0.00684,770.71 0.00 684,770.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

684,770.71 0.00 684,770.71 0.00 0.00 0.00 0.00 684,770.71 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

684,770.71 0.00 684,770.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,770.71 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
ANEXO CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 574,948.85 0.00 0.00574,948.85 0.00 574,948.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 574,948.85 0.00 0.00574,948.85 0.00 574,948.85

007 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
ANEXO 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 574,948.85 0.00 0.00574,948.85 0.00 574,948.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

574,948.85 0.00 574,948.85 0.00 0.00 0.00 0.00 574,948.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

574,948.85 0.00 574,948.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,948.85 0.00 0.00

008 -  CONSTRUCCION DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

008 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

009 -  
CONSTRUCCION 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 -  CONSTRUCCCION, 
ADICIONES Y MEJORAS 
EN CALLES URBANAS Y 
PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,707,880.37 0.00 0.00754,578.71 2,953,301.66 3,707,880.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,707,880.37 0.00 0.00754,578.71 2,953,301.66 3,707,880.37

010 -  
CONSTRUCCCION
, ADICIONES Y 
MEJORAS EN 
CALLES URBANAS 
Y PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,707,880.37 0.00 0.00754,578.71 2,953,301.66 3,707,880.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

754,578.71 2,953,301.66 3,707,880.37 0.00 0.00 0.00 0.00 3,707,880.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

373,708.48 1,249,054.17 1,622,762.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,622,762.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

380,870.23 1,704,247.49 2,085,117.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,085,117.72 0.00 0.00

011 - AMPLIACION DE CALLE 
QUE CONDUCE DEL 
CASCO URBANO HACIA 
EL CASERIO DE PALO DE 
ARCO

0.00 0.00 0.00 0.00 447,445.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 447,445.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

011 - AMPLIACION 
DE CALLE QUE 
CONDUCE DEL 
CASCO URBANO 
HACIA EL 
CASERIO DE PALO 
DE ARCO

0.00 0.00 0.00 0.00 447,445.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,445.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,445.00 0.00 0.00
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012 - CONSTRUCCCION DE 
SALA DE CONFERENCIAS 
PARA CORPORACION 
MUNICIPA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

012 - 
CONSTRUCCCION 
DE SALA DE 
CONFERENCIAS 
PARA 
CORPORACION 
MUNICIPA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

013 - CONCRETO  
HIDRAULICO  ACCESO A 
ALDEA  CAMINOS  
NUEVOS (SIT  CAMINOS  
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,271.80 0.00 0.000.00 1,565,339.75 1,565,339.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,271.80 0.00 0.000.00 1,565,339.75 1,565,339.75

013 - CONCRETO  
HIDRAULICO  
ACCESO A ALDEA  
CAMINOS  
NUEVOS (SIT  
CAMINOS  
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,271.80 0.00 0.000.00 1,565,339.75 1,565,339.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,565,339.75 1,565,339.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,252,271.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 565,339.75 565,339.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,339.75 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 686,932.05 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL (CUOTAS 
DEDUCIBLES)

0.00 0.00 0.00 0.00 491,526.31 0.00 0.00491,526.31 0.00 491,526.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 491,526.31 0.00 0.00491,526.31 0.00 491,526.31

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 32,007.95 0.00 0.0032,007.95 0.00 32,007.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,007.95 0.00 0.0032,007.95 0.00 32,007.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,007.95 0.00 32,007.95 0.00 0.00 0.00 0.00 32,007.95 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

32,007.95 0.00 32,007.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,007.95 0.00 0.00

002 - MANCOMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

003 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 219,518.36 0.00 0.00219,518.36 0.00 219,518.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,518.36 0.00 0.00219,518.36 0.00 219,518.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,518.36 0.00 219,518.36 0.00 0.00 0.00 0.00 219,518.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,518.36 0.00 219,518.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,518.36 0.00 0.00

25,590,810.56 7,342,555.00 32,933,365.56 0.00 977,363.06 977,363.06 977,363.06 0.00 30,675,578.31 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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